[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Ростовская область
ОКТЯБРЬСКИЙ РАЙОН
Муниципальное образование «Коммунарское сельское поселение»

Администрация Коммунарского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
10.04.2020

                                 № 52                          п. Новосветловский

Об утверждении отчета о ходе работ

по реализации муниципальной

программы «Благоустройство территории Коммунарского

сельского поселения» и оценке
ее эффективности по результатам за 2019 год

                 В соответствии с постановлением Администрации Коммунарского сельского поселения от 04.09.2013 г. № 284 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Коммунарского сельского поселения»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

          1. Утвердить отчет о ходе работ по реализации муниципальной программы «Благоустройство территории Коммунарского сельского поселения» по результатам за 2019 год, согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

         2. Утвердить Оценку эффективности реализации муниципальной программы «Благоустройство территории Коммунарского сельского поселения» по результатам за 2018 год, согласно приложению 4 к настоящему постановлению.

         3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации
Коммунарского

сельского поселения

   О.В. Безрукавая
Приложение 1 к постановлению

Администрации Коммунарского

 сельского поселения

от 10.04.2020г. № 51
ОТЧЕТ

о ходе работ по муниципальной программе
«Благоустройство территории Коммунарского сельского поселения»
по результатам за 2019 год
I. Финансирование мероприятий муниципальной программы

«Благоустройство территории Коммунарского сельского поселения», в том числе в 2018 году (далее – Программа).
В течении финансового года вносились изменения в программу, причинами явились уточнение мероприятий и финансирования Программы.

На реализацию Программы в 2018 году  из всех бюджетных источников финансирования по уточненной сводной бюджетной росписи предусмотрено 7570,7 тыс. рублей. Выполнено работ на сумму 7503,8  тыс. рублей. Профинансировано 7503,8 тыс. руб.  Общий процент выполнения Программы составил 99,1 процентов.

Объем расходов по источникам финансирования за 2018 год представлен в
таблице № 1.

Объем расходов по источникам финансирования за 2018 год

                                                                                                                  (тыс. рублей)

	Наименование**
	Источник финансирования***
	План
	Факт
	Откл (+/-)

	уличное освещение
	местный
	 2 945 700,00
	 2 945 622,17
	77,83

	содержание уличного освещения
	местный
	 365 000,00
	 365 000,00
	0,00

	содержание зеленых насаждений:
	местный
	 712 700,00
	 712 608,88
	91,12

	отлов безнадзорных животных
	местный

	0,00

	дезинфекция колодцев
	местный
	 26 350,00
	 26 345,04
	4,96

	противоклещевая обработка кладбищ
	местный
	 80 800,00
	 80 753,20
	46,80

	дератизация
	местный

	0,00

	борьба с комарами
	местный
	 15 550,00
	 15 507,00
	43,00

	ГПД (рабочие по благоустройству) -557634,91; побелка- 117649,16; дренаж канавы-12000,00; уборка кладбища-37749,0; ограждения дет.пл.-53480,0
	местный
	 778 600,00
	 778 513,07
	86,93

	Изготовление тех.плана-6200, экспертиза смет. документации тротуара ул.Свердлова-10000
	местный
	 16 200,00
	 16 143,18
	56,82

	приобретение запчастей-14570, расх. мат-лов к косам, стр. мат-лов -61341,66; саженцев-69200; таблички-11900, ограждения-220000,00; баннер-9800,0
	местный
	 386 900,00
	 386 811,66
	88,34

	Мотокосы 2шт-45980; контейнеры для мусора - 3шт.; площадки контейнерные-145998,0
	местный
	 220 500,00
	 220 478,00
	22,00

	несовершеннолетние
	местный
	 64 900,00
	 64 806,97
	93,03

	 5 613 200,00
	 5 612 589,17
	 610,83

Перечень завершенных мероприятий Программы.
В рамках Программы все запланированные мероприятия, направленные на комплексное решение проблем благоустройства по улучшению санитарного и эстетического вида территории поселения, повышению комфортности граждан, озеленению территории поселения, выполнены в установленные сроки.
Незавершенных мероприятий нет

В результате проведения данных мероприятий достигнуты основные ожидаемы результаты программы:
-реализация мероприятий Программы приведет к достижению следующих результатов:

-уличное освещение и содержание наружных сетей электроснабжения- 17,5 км; -содержание зеленых насаждений общего пользования на площади: 112,1 т.м2;.
-организация и содержание мест захоронения –60,0 тыс.м2;
-отлов безнадзорных животных - 0 шт;

-снижение уровня износа объектов коммунальной инфраструктуры (показатель не достигнут в связи с передачей полномочий на уровень района);
- увеличение доли паспортизированных объектов водопроводно-коммунального хозяйства (показатель не достигнут в связи с передачей полномочий на уровень района).
Глава Администрации
Коммунарского
сельского поселения

                          О.В. Безрукавая
Приложение 1 к Постановлению

Администрации Коммунарского

 сельского поселения от 10.04.2020 г. № 52
Оценка эффективности реализации муниципальной программы «Благоустройство территории Коммунарского сельского поселения» за 2019 год

Показатель 1. Содержание уличного освещения, (%).

Эп = 99/99=1

Показатель 2. Улучшение и поддержание состояния зеленых насаждений, устранение аварийных ситуаций путем ремонта и содержания зеленых насаждений общего пользования, озеленения, (%)

Эп = 99/99=1

Показатель 3. Организация и содержание мест захоронений ( %)

Эп = 99/99=1

Показатель 4. Ликвидация мест складирования полигонов ТБО на территории поселения (%)

Эп = 99/99=1

Суммарная оценка степени достижения целевых показателей муниципальной программы.

Суммарная оценка степени достижения целевых показателей муниципальной программы составляет 1, что характеризует высокий уровень эффективности муниципальной программы по степени достижения показателей.

Степень реализации основных мероприятий.

СРом=13/13=1

Суммарная оценка степени реализации основных мероприятий муниципальной программы составляет 1, что характеризует высокий уровень эффективности программы по степени реализации основных мероприятий.

Бюджетная эффективность реализации муниципальной программы:

СРм = 13/13=1

ССуз = 5/5=1

Эис = 1/1=1

Так как Эис = 1, бюджетная эффективность реализации программы признается высокой.

Уровень реализации муниципальной программы.

УРпр = 1x0.5+1x0.3+1x0.2=1

Так как УРпр = 1, то уровень реализации муниципальной программы в отченом году признан высоким.

Анализ реализации программы в 2019 году, проведенный в соответствии с Методикой, показал, что программные цели и ожидаемые социально-экономические результаты от реализации программы достигнуты. Принято решение о целесообразности дальнейшей реализации программы в Коммунарском сельском поселении.

Глава Администрации

Коммунарского

сельского поселения                                                                          О.В. Безрукавая